
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 
 

Приказ  

06.03.2023 г.                                                                                                                   № 85 

 

« О внесении изменений в   Положения»  

  

Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона  "О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию" от 29.12.2010  N 436-ФЗ; Правил  

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлениями  информации об 

образовательной организации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

20.10.2021 №1802;  Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 №831  

и на основании протеста Благовещенской межрайонной прокуратуры № 02.40-2023 от 

27.02.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Положение  об использовании сети «Интернет» в образовательном 

учреждении в МБОУ «Алексеевская СОШ» Благовещенского района Алтайского края в 

соответствии с учетом всех изменений и дополнений в соответствии со ст.5 ФЗ от 

29.12.2010 № 436 –ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и 

развитию» 

2.Внести изменения Положение о сайте общеобразовательной организации в соответствии 

с учетом всех изменений и дополнений в соответствии со ст.5 ФЗ от 29.12.2010 № 436 –

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» 

4. Утвердить новую редакцию  Положения  об использовании сети «Интернет» в 

образовательном учреждении в МБОУ «Алексеевская СОШ» Благовещенского района 

Алтайского края в соответствии с учетом всех изменений и дополнений в соответствии со 

ст.5 ФЗ от 29.12.2010 № 436 –ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред их 

здоровью и развитию» 

5. Утвердить новую редакцию  Положения  о сайте общеобразовательной организации в 

соответствии с учетом всех изменений и дополнений в соответствии со ст.5 ФЗ от 

29.12.2010 № 436 –ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и 

развитию» 

6. Непосредственный контроль за целостность и доступность информационного ресурса 

сайта возложить на Петерс Л.П.. 

7. Новую редакцию Положения об официальном сайте образовательной организации 

разместить на официальном сайте. 

8. Контроль исполнения оставляю за собой. 

    

 

 

Директор школы                            Петерс Л.П.  


		2023-03-09T09:15:41+0700
	Лилия Петровна Петерс
	директор школы




